[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

          от 22.08.2008                                                                                           № 2475
                                                                       г. Темрюк
О подготовке и поддержании в готовности необходимых сил и средств для
защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций
          В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря  1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 04 сентября 2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закона Крас​нодарского края от 13 июля 1998 года № 135-КЗ «О защите населения и территорий Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления главы администрации Краснодарского края от 02 ноября 2005 года № 1007 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края»  п о с т а н о в л я ю:
                       1. Возложить    постоянное    управление    Темрюкским    районным    звеном  Краснодарской территориальной   подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций (далее – РСЧС)  на комиссию администрации муниципального образования Темрюкский район по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной    безопасности.
             2. Возложить      повседневное  управление   Темрюкским  районным   звеном Краснодарской территориальной  подсистемы РСЧС на дежурно-диспетчерскую службу муниципального учреждения «Управление по делам ГО и ЧС Темрюкского района».
              3. Рекомендовать начальнику  МУ «Управление по делам ГО и ЧС Темрюкского района» А.В.Сорокотяга, директору МУЗ ЦРБ Л.С.Корневой, начальнику  ОВД Темрюкского района Ю.И.Кравченко, начальнику 33 ОГПС по охране Темрюкского района Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю А.А.Сдобнову, генеральному директору ОАО «Темрюкрайгаз» В.А.Савину, начальнику   Темрюкских   РРЭС   Юго-Западных   электрических   сетей  ОАО «Кубаньэнерго» С.Н.Смелик создать силы и средства постоянной готовности, предназначенные для оперативного
2

реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации
на базе:
             - Темрюкский АСО филиал ГУ Краснодарского края «Краснодарская краевая аварийно-спасательная служба «Кубань-СПАС»»;

           - МУЗ «ЦРБ» станция ТССМП;
 - ОВД Темрюкского района;
- 33 ОГПС по охране Темрюкского района Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю;

 - аварийно - диспетчерской службы ОАО «Темрюкрайгаз»;
            - аварийно -  технической   группы  Темрюкских  РРЭС   ЮЗЭС   ОАО «Кубаньэнерго».
                4. Возложить    на   заместителя   главы   муниципального   образования
Темрюкский район Е.Н.Трофимову обязанности по созданию финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, по определению номенклатуры и объема резервов материальных ресурсов, а также контролю за их хранением, использованием и восполнением.
             5. Рекомендовать начальнику Темрюкского линейно-технического участка Западного   узла   электросвязи   Краснодарского       филиала   ОАО   «Южная телекоммуникационная   компания»   Копаневу В.Ф.  осуществлять  управление звеном    территориальной    подсистемы   с    использованием   систем   связи   и оповещения, представляющих собой организационно-техническое объединение сил, средств связи и оповещения, сетей вещания, каналов сети связи общего пользования    и    ведомственных    сетей    связи,    обеспечивающих    доведение информации и сигналов оповещения до сил звена территориальной подсистемы и населения.
             6. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, независимо
от   форм   собственности,   осуществлять  ликвидацию   чрезвычайных   ситуаций своими силами и средствами, в том числе силами  постоянной готовности, силами нештатных аварийно-спасательных формирований.
             7. Возложить руководство всеми силами и средствами, привлеченными к ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и организацию  их  взаимодействия,  на комиссию администрации муниципального образования Темрюкский район по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной    безопасности.
                8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
             9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального

образования Темрюкский район

С.А. Зайцев